

Số: 22/KHPH-VHTTTT-PGD

Thủ Thừa, ngày 27 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Về việc mở lớp Hướng dẫn viên huấn luyện Bóng đá
huyện Thủ Thừa năm 2022

Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 25/01/2022 của UBND huyện Thủ Thừa về việc phê duyệt Kế hoạch số 29/KH-VHTTTT ngày 19/01/2022 của TT.VH,TT&TT huyện về hoạt động sự nghiệp Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện Thủ Thừa năm 2022.

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch mở lớp Hướng dẫn viên huấn luyện Bóng đá huyện Thủ Thừa năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm trang bị những kiến thức chuyên môn về kỹ năng huấn luyện môn Bóng đá cho đội ngũ giáo viên TDTT các trường Tiểu học, Trung học Cơ sở, Trung học Phổ thông, cán bộ VHXXH, cộng tác viên TDTT xã, Thị trấn trên địa bàn huyện Thủ Thừa.

Tiến tới tổ chức giải Bóng đá các lứa tuổi năm 2023 và những năm tiếp theo.

2. Yêu cầu: Các học viên phải sắp xếp thời gian tham gia đầy đủ và xuyên suốt lớp học.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ

1. Học viên: Là giáo viên TDTT các trường Tiểu học, Trung học Cơ sở, Trung học Phổ thông, cán bộ VHXXH, nhân viên Trung tâm VHTT&HTCĐ, cộng tác viên TDTT xã, thị trấn trên địa bàn huyện Thủ Thừa.

2. Giảng viên: Do Trung tâm VH,TT&TT huyện phân công giảng dạy.

III. NỘI DUNG - THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung

- Giới thiệu Luật Bóng đá 05 người, 07 người, 11 người hiện hành.
- Phương pháp thực hành huấn luyện các bài tập Bóng đá.

2. Thời gian:

- Thời gian đăng ký: Kể từ ngày ký đến hết ngày 29/7/2022.

- Thời gian mở lớp: Từ ngày 01 đến 05/8/2022.

3. Địa điểm:

- Địa điểm đăng ký: Tại Trung tâm VH,TT&TT huyện (Liên hệ: Đồng chí Nguyễn Văn Bé Tư, SĐT: 0919 821 723).

- Địa điểm mở lớp: Tại Trung tâm VH,TT&TT huyện (Sân Bóng đá).

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Trung tâm VH,TT&TT huyện

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch mở lớp Hướng dẫn viên huấn luyện Bóng đá huyện Thủ Thừa năm 2022.

- Phân công giảng viên giảng dạy.

- Chuẩn bị địa điểm, sân bãi và dụng cụ học tập để học viên thực hành.

- Chi kinh phí tài liệu, nước uống, cơ sở vật chất phục vụ... và bồi dưỡng giảng viên hướng dẫn lớp học.

- Phát động cán bộ VHXH, nhân viên Trung tâm VH,TT&TT, cộng tác viên TDTT các xã, thị trấn và cấp giấy chứng nhận sau khi hoàn thành khóa học.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Tiểu học và Trung học Cơ sở cử giáo viên TDTT đăng ký tham gia lớp học.

* **Chế độ học tập:** Các học viên hoàn toàn tự lực về kinh phí để tham gia lớp học, các cơ quan, ban ngành, Ban Giám hiệu các trường Tiểu học và Trung học Cơ sở, Trung học Phổ thông và UBND xã, thị trấn nơi cử học viên tham gia lớp tập huấn hỗ trợ kinh phí theo chế độ tài chính qui định nhằm tạo điều kiện học viên tham gia tốt khoá học.

Trên đây là Kế hoạch mở lớp Hướng dẫn viên huấn luyện Bóng đá huyện Thủ Thừa năm 2022 của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. Báo cáo Sở VH,TT&DL tỉnh và UBND huyện nắm, chỉ đạo nhằm giúp đơn vị hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:

- Sở VH,TT&DL (b/c);
- UBND huyện (b/c);
- Phòng GD&ĐT;
- BGĐ. TT.VH,TT&TT;
- UBND các xã, thị trấn;
- BGH các Trường TH và THCS,THPT;
- Tổ nghiệp vụ TDTT;
- Lưu: VT.

PHÒNG GD&ĐT
KT. TRƯỞNG PHÒNG



Bùi Văn Nhứt

TT.VH,TT&TT
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thị Ngọc Hân